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Leben – ganz normal

arwo Weihnachts- und Neujahrskarten – 
der sympathische Gruss 

FRÜH- 

BESTELL-RABATT

BIS 1. 10. 202110%



Eislandschaft (QF)
Bestell-Nr. A 082.1343 (12167)

Pinker Zauber (QF)
Bestell-Nr. A 022.1337 (12170)

Mondschein (QF)
Bestell-Nr. A 042.1339 (12169)

Begegnung (HF)
Bestell-Nr.: A 031.9330 (11836)

Himmelswesen (HF)
Bestell-Nr.: A 022.0332 (12052)

Wiesel auf Tour (Q)
Bestell-Nr.: A 031.9329 (11958)

NEU

NEU

NEU



Winterstadt (QF)
Bestell-Nr.: A 120.6238 (10106)

Weihnachtsmann (HF)
Bestell-Nr.: A 032.0333 (12051)

Maris Stella (HF)
Bestell-Nr.: A 042.0334 (12050)

Schneelandschaft (QF)
Bestell-Nr.: A 071.2285 (10095)

Weihnachtsbäume (QF)
Bestell-Nr.: A 052.0335 (12049)

Schneesturm (Q)
Bestell-Nr. A 032.1338 (12172)

NEU



Die Formate der 4-seitigen Karten

Quadratisch (Q)
160 × 160 mm

Querformat (QF)
210 × 150 mm

Hochformat (HF)
150 × 210 mm

Weihnachtsgrüsse (HF)
Bestell-Nr.: A 011.6309 (11277)

Winternacht (Q)
Bestell-Nr.: A 031.8323 (11708)

Sternenleuchten (Q)
Bestell-Nr.: A 031.7313 (11538)

Kunterbunte Tannen (HF)
Bestell-Nr. A 072.1342 (12168) 

Schneespass (QF)
Bestell-Nr. A 052.1340 (12171)

Wichtelhaus (QF)
Bestell-Nr. A 062.1341 (12174)

NEU

NEU

NEU



Die Formate der 4-seitigen Karten

Bestellkarte für arwo Weihnachts-  
und Neujahrskarten 2021

arwo Karten (inkl. Einlageblatt unbedruckt + Standard-Kuvert) 

Titel Bestell-Nr. 
Bitte gewünschte 
Anzahl eintragen

Eislandschaft A 082.1343 (12167)
Wiesel auf Tour A 031.9329 (11958)
Himmelswesen A 022.0332 (12052)
Mondschein A 042.1339 (12169) 
Begegnung A 031.9330 (11836)
Pinker Zauber A 022.1337 (12170)
Winterstadt A 120.6238 (10106)
Weihnachtsmann A 032.0333 (12051)
Maris Stella A 042.0334 (12050)
Schneesturm A 032.1338 (12172)
Weihnachtsbäume A 052.0335 (12049)
Schneelandschaft A 071.2285 (10095)
Schneespass A 052.1340 (12171)
Winternacht A 031.8323 (11708)
Sternenleuchten A 031.7313 (11538)
Weihnachtsgrüsse A 011.6309 (11277)
Kunterbunte Tannen A 072.1342 (12168)
Wichtelhaus A 062.1341 (12174)

Rechnungsadresse
Firma Adresse

Vorname PLZ / Ort

Name Telefon

E-Mail

Lieferart
 Bestellung wird bei der arwo, Schwimmbadstrasse 41, Wettingen, abgeholt

 Lieferung an Rechnungsadresse oder an folgende Lieferadresse:

Firma Adresse

Vorname PLZ / Ort

Name Telefon

Datum Unterschrift

 Wir möchten  

das Einlagepapier 

be drucken lassen.

 Machen Sie uns  

eine Offerte für den 

Postversand durch  

die arwo Stiftung.

Webshop www.ganznormal.ch
Mail verkauf@arwo.ch
Fax 056 437 48 49

Wir freuen uns auf 
Ihre Bestellung

>
>
>
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Schreiben Sie wieder einmal eine Karte –  
an Ihre Familie, Freunde, Verwandten  
oder Kunden

Leidenschaft und Können 
Die arwo Stiftung bietet ihren Bewohnern 
und Mitarbeitern an verschiedenen Stan d- 
orten die Möglichkeit, unter Anleitung 
von qualifizierten Fachpersonen kreativ 
tätig zu sein. Daraus entstehen auch die 
arwo Karten, die hauptsächlich in zwei 
Fachbereichen kreiert werden. 

 
Malateliers 
Im Ausdrucksmalen wird den Teilnehmen-
den Raum geboten, mit Pinsel, Farbe, 
Schwamm, Roller, Kreide etc. den inneren 
seelischen Bildern und Themen Gestalt  
zu geben. Dabei werden neben der Krea - 
tivität und der Experimentierfreude 
auch die Wahrnehmung und das Selbst-
vertrauen gestärkt. Diese Tätigkeit ist  
vor allem für Menschen von grosser 
Bedeutung, die Schwierigkeiten haben  
sich verbal zu äussern.

Siebdruck 
Im Siebdruck wird den Mitarbeitern die 
Möglichkeit geboten, mit verschiedensten 
Materialien und Techniken zu experimen- 
tieren. Es wird gemalt, geklebt, geschnitten, 
gestempelt, bis ein neues Kartensujet 
entsteht. Das Sujet wird danach im Sieb - 
druckverfahren auf das Kartenpapier 
gedruckt. Der Siebdruck ist ein Druckver-
fahren, bei dem die Druckfarbe mit einer 
Rakel durch ein feinmaschiges Gewebe 
hindurch auf das zu bedruckende Material 
gedruckt wird. Pro Druckfarbe muss  
ein Sieb angefertigt werden. Nach dem 
Bedrucken der Karten werden diese 
zugeschnitten, von Hand einzeln gerillt 
und eingepackt.
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arwo Weihnachts- und Neujahrskarten – 
der sympathische Gruss 

Preise für arwo Karten

10 – 49 Stück 50 – 99 Stück 100 – 249 Stück 250 – 499 Stück ab 500 Stück

Fr. 4.95 Fr. 4.65 Fr. 4.20 Fr. 3.60 auf Anfrage

Preis pro Karte, inklusive 4-seitigem Einlagepapier unbedruckt und Standard-Kuvert

Preisliste für das Bedrucken von Einlagepapieren

Preis pro Farbe 50 – 99 Stück 100 – 249 Stück 250 – 499 Stück ab 500 Stück

1 Farbe Fr. 3.15 Fr. 1.50 Fr. –.90 auf Anfrage

+ jede weitere Farbe Fr. 1.30 Fr. –.75 Fr. –.60 auf Anfrage

Die Einlagepapiere sind einmal gefaltet auf 4 Seiten. Bedruckt wird 1 Seite im Siebdruck.
Minime Farbabweichungen gegenüber den Originalkarten sind möglich.
Möglicher Mehraufwand für Datenhandling wird separat verrechnet.
Auf die Einlagepapiere kann kein Frühbestellrabatt gegeben werden.
Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, exklusive Versandkosten. 

Leben – ganz normal

arwo Stiftung  St. Bernhardstrasse 38  CH-5430 Wettingen  Tel. +41 56 437 48 48  www.ganznormal.ch

Telefon 056 437 48 48
Mail verkauf@arwo.ch

Bestellabwicklung und Beratung


